СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

 от   23.03. 2015  года                                                                  №9

  О передаче функций по подготовке
документации по распоряжению
земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена
Администрацией Пионерского сельского
 поселения Смоленского района Смоленской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  Совет депутатов Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области часть функций органов местного самоуправления Пионерского сельского поселения для подготовки документации по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам перераспределения полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти субъекта Российской Федерации»).
2. Утвердить прилагаемый проект договора между органами местного самоуправления Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и органами местного самоуправления  Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о передаче осуществления функций по подготовке документов по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
Глава муниципального образования
Пионерского сельского поселения
       Смоленского района Смоленской области                        М.Ф.Геращенков